
I
ARPAL CALABRIA

Agenzia Regionale per la Politiche Attive del Lavoro

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE

n. 35 del 14 novembre 2024

OGGETTO: recepimento dei Decreti dell'Autorità di AUDIT nn.13922 del3ll0l2024 e 15487
del 5/ll/2024, del Decreto del Commissario di Governo n. 603 del 2f/J12024 e del Decreto
dell'ASP Cosenza n.2278 del16110/2024. Impegno di spesa.



IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la L.R. n. 25 del 28 giugno 2023, che ha disposto la trasform azione di Azienda Calabria Lavoro
nell'Agenzia Regionale per le Politiche attive del Lavoro - ARPAL Calabria e il suo statuto, adottato
dal Commissario Straordinario con Decreto n. 1 del 30 aprile 2024 ed approvato con D.G.R. della
Calabria n.200 del30 aprile 2024;
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 49 del 13 settembre 2024, con cui I'avv.
Pietro Manna è stato nominato Direttore Generale di ARPAL calabna;
VISTO il Decreto legislativo del23 giugno 2011 n.I18;
VISTI:
- la legge regionale 27 dicembre 2023 n. 57, recante "Bilancío di previsione finanziario della Regione
Calabria per glí anní 2024-202C', pubblicata sul BURC n. 279 del27 dicembre 2023;
- il decreto del Commissario Straordinario n. 38 del 15 aprile 2024, con cui è stato approvato il bilancio
di prevision e 2024-2026;
- il decreto del Direttore Generale n. 33 del 24 ottobre2024, con cui è stato approvato il bilancio di
trasformazione in ARPAL;
CONSIDERATO che, con Decreto n. 603 del 2 ottobre 2024 del Commissario di Govemo per il
contrasto del dissesto idrogeologico nel territorio della Regione Calabria, è stata trasferita ad ARpAL
Calabria la somma complessiva di € 12.709,65 per il pagamento dei compensi in favore del dipendente
di Arpal indicato in decreto, per la realizzazione del Progetto Obiettivo "supporto Uffrcio Gare" alla
Segreteria del Soggetto Attuatore, per il periodo ottobre 2023 - settembre 2024;
RITENUTO di dover recepire il predetto Decreto e, conseguentemente, impegnare la complessiva
somma di €, 12.709,65 per la liquidazione dei compensi in favore del predetto dipendente, con
imputazione della spesa per € 9.800,00 sul capitolo tJ2401025701 per competenze, € 2.109,65 sul
capitolo u2401025702 per oneri previdenziali e per € 800,00 sul capitolo u2401025703 per IRAp del
bilancio di previsione 20224-2026, che presentano la necessaria disponibilità;
ATTESO che, con Delibera del Direttore Generale dell'ASP di Cosenza n.2278 del 16/1012024, è
stata impegnatala complessiva somma di € 12.000,00, per il pagamento dei Referenti Aziendali del
Progetto Sanibook dell'ASP di Cosenza e con successiva nota del l4llll2024, prot. 0I4I702, è stato
comunicato che l'importo di € 6.000,00, liquidato in favore di ARPAL, si riferisce al pagamento degli
incentivi tecnici per I'anno 2023 per le attività svolte nell'ambito summenzionato progetto, in favore
del dipendente indicato nella detta comunicazione;
RITENUTO di dover recepire il predetto decreto e, conseguentemente, di impegnare la complessiva
somma di € 6.000,00 per il pagamento dei compensi per I'anno 2023 per le attività svolte nell'ambito
del Progetto Sanibook dell'ASP di Cosenza, in favore del suddetto dipendente, in utilizzo presso la
predetta ASP, con imputazione della spesa per € 4.511,52 sul capitolo U240I025701 per competenze,
per € 1.105,00 sul capitolo U2401025702 per oneri previdenziali e per € 383,48 sul capitolo
U2401025703 per IRAR del bilancio di previsione 2024-2026, capitoli che presentano tutti la
necessaria disponibilità;
TENUTO CONTO che, con Decreti del Dirigente Generale dell'Autorità di AUDIT n. 13922 del3
ottobre 2024 e n 15487 del 5 novembre 2024, sono state liquidate in favore del personale di ARPAL
Calabna, in servizio presso I'Autorità di Audit, rispettivamente le competenze per lavoro straordinario
effettivamente reso per il periodo settembre 2024 nella misura di euro L572,30 e per il periodo di
ottobre 2024 nellamisura di € 1 .572,30;
RITENUTO di dover recepire il predetto decreto e, conseguentemente, di impegnare la somma di €
1.572,30 per il pagamento dei compensi per lavoro straordinario in favore dei lavoratori di ARPAL
assegnati all'Autorità per ciascuna delle due mensilità (settembre e ottobre2024), con imputazione
della spesa per € 1.187,60 sul capitolo IJ2401025701 per competenze, per €,283,15 sul capitolo
U2401025702 per oneri previ denziali e per € 100,95 sul capitolo U240I025703 per IRAP, del bilancio
di previsione 2024-2026, capitoli che presentano tutti la necessaria disponibilità, per ogni mensilità;

DECRETA



per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate ed approvate:

- di recepire il Decreto n. 603 del 2 ottobre 2024, con cui il Commissario di Governo per il contrasto
del dissesto idrogeologico nel territorio della Regione Calabria, il cui contenuto è meglio dettagliato
in premessa;
- di impegnare, conseguentemente, la somma di € 12.709,65 per la liquidazione dei compensi in
favore del dipendente indicato nel predetto decreto, con imputazione della spesa per € 9.800,00 sul
capitolo U2401025701 per competenze,€2.109,65 sul capitolorJ240l025702per oneri previdenziali
e per € 800,00 sul capitolo U2401025703 per IRAP del bilancio di previsione 20224-2026, che
presentano la necessaria disponibilità;
- di recepire la Delibera del Direttore Generale dell'ASP di Cosenza n.2278 del 16/1012024, il cui
contenuto è meglio dettagliato in premessa;
- di impegnare, conseguentemente, la complessiva somma di € 6.000,00 per il pagamento dei
compensi per I'anno 2023 per le attività svolte nell'ambito del Progetto Sanibook dell'ASP di
Cosenza, in favore del dipendente indicato nella nota del l4llll2024,prot.0l4l702,inutllizzopresso
la predetta ASP, con imputazione della spesa per € 4.511,52 sul capitolo rJ2401025701 per
competenze, per € 1.105,00 sul capitolo U2401025702 per oneri previdenziali e per € 383,48 sul
capitolo U2401025703 per IRAR del bilancio di previsione2024-2026, capitoli che presentano tutti
la necessaria disponibilità;
- di recepire i Decreti del Dirigente Generale dell'Autorità di AUDIT n.13922 del 3 ottobre2024 e
n15487 del 5 novembre2024, il cui contenuto è meglio dettagliato in premessa;
- di impegnare' conseguentemente, la somma di € 1.572,30 per il pagamento dei compensi per lavoro
straordinario in favore dei lavoratori di ARPAL assegnati all'Autorità per ciascuna delle due mensilità
(settembre e ottobre 2024), con imputazione della spesa per € I .I87,60 sul capitolo U2401025701
per competenze, per € 283,7 5 sul capitolo U2401025102 per oneri previdenziali e per € 100,95 sul
capitolo U2401025703 per IRAR del bilancio di previsione2024-2026, capitoli che presentano tutti
la necessaria disponibilità, per ogni mensilità;
- di autorizzare I'ufficio di Ragioneria ad effettuare i pagamenti conformemente ai decreti;
- di trasmettere il presente decreto alla Corte dei Conti;
- di pubblicare il presente decreto sul sito istituzionale dell'Agenzia.

I
Aw.


